ПРОТОКОЛ №14
заседания комиссии по ведению коллективных переговоров
Пермского государственного национального исследовательского университета (ПГНИУ)
от 02 сентября 2011 года.

Время работы комиссии с 11:30 до 12:15.

В коллективных переговорах участвовали:

Члены комиссии со стороны работодателя:

1. Макарихин И.Ю., сопредседатель комиссии, ректор Университета;
2. Шерстнев В.А., первый проректор;

3. Никитина Т.Л., начальник отдела правового обеспечения АЭиОД;
4. Золина Т.И., начальник ФЭУ - главный бухгалтер;

5. Царегородцева Т.В., зам. начальника ФЭУ - зам. главного бухгалтера по ПиФ.
Члены комиссии со стороны работников:

1. Сорокина Н.Б., сопредседатель комиссии, председатель профкома;

2. Лунегов И.В., член профкома, председатель профбюро физического факультета, доцент кафедры радиоэлектроники и защиты информации;

3. Германов И.А., зам. председателя профкома, доцент кафедры социологии и политологии;

4. Махмудов Р.Р., председатель комиссии профкома по охране труда, доцент кафедры экологии человека и БЖД;
5. Илалтдинов И.Я., председатель комиссии профкома по ведению коллективных переговоров, начальник УМУ;
6. Зобнина И.В., председатель комиссии профкома по правовой защите, доцент кафедры трудового права и социального обеспечения.

Заседание комиссии ведет сопредседатель комиссии Сорокина Н.Б.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений и дополнений в п. 3.2. Приложения 3 Коллективного договора на 2009-2012 годы «Положение о порядке установления выплат стимулирующего характера в ПГУ».

1. О внесении изменений и дополнений в п. 3.2. Приложения 3 Коллективного договора на 2009-2012 годы «Положение о порядке установления выплат стимулирующего характера в ПГУ» подраздел « Выплаты за интенсивность и высокие результаты труда».
1. СЛУШАЛИ: Ректор университета И.Ю. Макарихин информировал о том, что проведены необходимые расчеты и в результате предлагается установить стимулирующие выплаты работникам из числа профессорско-преподавательского состава, занимающим должности ассистентов, преподавателей и старших преподавателей  и внести дополнения в п. 3.2. «Положения о порядке установления выплат стимулирующего характера в ПГУ» , подраздел «Выплаты за интенсивность и высокие результаты труда»: установить надбавки преподавателям и ассистентам в размере 20% от должностного оклада в месяц, старшим преподавателям в размере 30% от должностного оклада в месяц с 01.09.2011 года на период действия Коллективного договора. Так же предложено внести следующие  изменения в раздел 3  приложения № 3 к Коллективному договору на 2009-2012 гг.» Положение о порядке установления выплат стимулирующего характера в ПГУ» :

Пункты 3.2.2., 3.2.3.,3.2.4. считать соответственно пунктами 3.2.3.,3.2.4.,3.2.5.

В процессе переговоров были заданы вопросы и отмечено, что с введением надбавок ассистентам, преподавателям и старшим преподавателям сетка по оплате труда профессорско-преподавательского состава будет более равномерная.

Представители со стороны работников обратили внимание на оплату труда доцентов и просили в дальнейшем принять меры по увеличению заработной платы этой категории преподавателей.
РЕШИЛИ:
2. Внести изменения в раздел 3  приложения № 3 к Коллективному договору на 2009-2012 гг.» Положение о порядке установления выплат стимулирующего характера в ПГУ» :

Пункты 3.2.2., 3.2.3.,3.2.4. считать соответственно пунктами 3.2.3.,3.2.4.,3.2.5.

3. Дополнить подраздел «Выплаты за интенсивность и высокие результаты труда» п. 3.2. Приложения 3 Коллективного договора на 2009-2012 годы «Положение о порядке установления выплат стимулирующего характера в ПГУ» пунктом 3.2.2 следующего содержания:

«3.2.2. Надбавка профессорско-преподавательскому составу, занимающему в Университете должность:

· старшего преподавателя – в размере 30% от должностного оклада в месяц;

· преподавателя, ассистента – в размере 20% от должностного оклада в месяц.»
Голосование: «ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет. Решение принято единогласно.
2. Решение вступает в силу с 01.09.2011 года на период действия Коллективного договора.

Голосование: «ЗА» - единогласно.
Сопредседатель комиссии

   И.Ю. Макарихин от работодателя

Сопредседатель комиссии

Н.Б. Сорокина

от работников

Секретарь комиссии

Т.В. Царегородцева